
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVII

(Continua na próxima página)

fJ 
vüzti'iitr.A 

ld:OCC540942BBD1538 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MU ICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - Pl 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 036/ 2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2021 

Pregão Presencial n° 009/ 2021 

CONTRATANTE: Município de Várzea Branca- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro 
· Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ Nº. CNPJ Nº 41.522.103/000! -07. CONTRATADA: A K DE 
OLIVEIRA SOUSA (ODONTOSHOP), sediada na Avenida Tenente Zeca Rubem n° 412 -
Centro - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNP J Nº 34.800.170/ 0001-72. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Prótese Dentária. 
PRAZO DE VlG~NCIA: 31 de dezembro de 2021. VALOR CONTRATADO: R$ 32,756,79 (trinta e dois 
mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
FMAS, FUS. FMS, PAB. BLATM, AFB. ISS, FPM, COFINANCIAMENTO ESTADUAL E RECURSOS PRÓPRIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL lei 10.520 - Preg~o Presencia nº 009/ 2021. SIGNATÁRIOS: Raimundo 
Nonato Alves Paes Landim - CPF 394.293.773-53 - Aldry Kennedy de Oliveira Souza - CPF nª 
060.348.623-10. 

Várzea Branca - PI, 22 de abril de 2021. 

RODRIGO CASTRO SILVA 
PREGOEIRO 

ld:05D4E53A580B1BFA 

ESTADO DO PIAul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA Tl!RESlNHA, S/N -CENIRO- Cl!P: 64. m-000- VÁRZEA BRANCA- PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.oom 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2021-PRESTACÃO DE SERVIÇOS. POR 
TEMPO DETERMINADO. 
CONTRATANTE: Municlpio de Várzea Branca-PI. 
CONTRATADO: GUSTAVO FERNANDES DA SILVA - CPF: 068.114.143-32. 
OBJETO: Prestação de serviços por tempo determinado como Fiscal Ambiental, no 
município de Várzea Branca -PI. 
VALOR MENSAL: R$l.100,00 (mil e cem reais). 
VIGtNCIA: 09 (nove) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei 
8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF. 

FONTE DE RECURSOS: Próprios/FPM/ISS. 

Várzea Branca - PI, 15 de abril de 2021. 

JOSÉ CARLOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

CPF: 130.684.583-15 

ld: 004 7CF 58E 1E314B7 

ESTADO DO PIAuf 
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE 

CNPJ: 06.554.950/0001-44 
P·raça Juscellno Kubltschek. 351. Centro, Várzea Grande • Plauf 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL 

ATA COM FORÇA CONTRATUAL Nº 00312021 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS, 
MATERIAL HOSPITALAR, E ODONTOLóGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE - PI. 

PREGOEIRO: WALLEF RANGEL MARTINS DE CARVAI.HO 
DATA DA SESSÃO: 06/0412021 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/04/2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/04/2021 
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 14/04/2021 
VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES 

EMPRESA: DIBTRDUIDORA. DE MEDICAMENTOS SAUDE A VIDA LTDA 
CNP.J: 18.645.51~-711 
ENDl<K.-.CX : Awalda _ U ___ ID&.Balrro v--. T ......... PI 
UPRESENTANTE: Maneei Muro Silva .J'Ulor, IMcrllD H CPF •• 053.331.l~ e RG • • 
3.141.915 SSP.J!I 

ITIIM DBSCIUCAO UND AIAJICA V.UNT V. TOTAL 
1 A.A.S lOOMO CPR 21.000 IMEC RS006 RS 1.21800 
2 AOOO Fuuco CPR 5MO CPR 11.200 HIPOLABOR RS008 RS 890.00 
3 ALBENDAZOL CPR 400MO CPR 2.800 PRATI RS007 RS 193.20 
4 Al.BENDAZOL SUSP 10ML FR 700 PRATI RS 139 RS 973 00 
5 AMBROXOL AD. XPB FR 140 NATULAB RS207 RS28980 
6 FR 140 FARMACE RS 181 RS 253 40 
7 CPR 4.200 PRATI RS0..23 RS96600 

8 
SUSP. 

FR 420 PRATI RS3,58 RS 1.503,60 
250Ml.15ML 60ML 

9 AZITROMICINA 500MO CPR CPR 3.500 PHARLAB RS 176 RS6.170= 

lO A lllOVENlll GOTAS PR 70 HIPOLABOR RS 1,27 R.$ 88,83 
PIINALACÃO 

li ATENOLOL50MG CPR 14.000 SANDOZ RS 0 10 RS I.38600 

12 
AZllROMICJNA SUSPENSAO FR 280 PRATI RSI0,14 RS 2.838.92 ORAL600MO 

13 BE.RorncOOTAS PR 42 HIPOLABOR RS 4 90 R$20S76 
14 CAPT'OPRJL 25 MO CPR 42.000 MULT!LA.B RS006 RS2.◄7800 
IS CEFALEXINA SOOMG CPR 1.400 ABL RS047 RS 6Sli60 

16 CEFALEXINA SUSP. 250MGl5ML PR 140 ABL RS 7,80 RS Ul91,86 OOML 
17 CEIOCONAZOL CPR 200MO CPR 2.800 PRATI RS0.28 RS 78400 
18 CETOCONAZOL POMADA 300 TB 140 PHARLAB RS 4 67 RS 6.53 66 

19 CINARIZINA 7SMO CPR CPR 8.-00 
NEOQUIMIC 

RS0.33 RS2.m.oo A 
20 Cl.l'ROFLOXACINO 500MO CPR CPR IA-00 PRATI RS0 55 RS77000 

21 COMPLEXO B DRG DRG 8.400 NATULAB RS006 RS49HO 

22 COMPLEXO B XPE I OOML FR 140 
PHARMASCI 

RS3,.50 RS490,00 
ENCE 

23 
DEXAMETASONA CREME 0.1% TB 2 10 PRATI RS 1,48 RS 3 10,80 
100 

24 DEXCLOFENlRAMINA 2MG CPR CPR 100 O EOLAB RS006 RS 4130 

25 
DEXCLOFENIRAMINA XP.E VD. FR 4.200 PRATI RS 1,42 RS S.964,00 
C/lOOML 

26 
DICLOFENACO RESINATO, FR 280 CIMED RS 3,99 RSl.1 17,20 
20MLGOTAS 

27 
DICLOFENACO SODICO 50MG 

CPR 7.000 OEOLAB RS 0,09 RS623,00 
CPR 

28 
DIMETICONA GOTAS 75MGIML FR 70 1-DPOLABOR RS 1.36 RS 95,20 
FRASCO C/ IOML 

29 DIPIRONA OTS lOML FRA FR 2.800 NATIJLAB RS090 RS2.52000 
30 DIPIRONA SODIN 500MO CPR S.600 PRATI RSO l S RS84000 
31 l!NALAPRIL lOMO CPR 9.800 SANVAL RS006 RS58800 
32 llNALAPRIL SMO CPR 7.000 BllU'AR RS007 RS483 00 
33 FUROSEMIDA 40 MO CPR 700 PRATI RS0,13 R$91,00 
34 FLUCONAZOL 150MO CPR CPR 1.400 VITAMEDIC RS 1,20 RS 1.68000 
35 OLIBENCLAMIDA SMO CPR 42.000 OEOLAB RS OIO R$4.20000 
36 HlDROCLORA TIAZIDA 25 MO CPR 49.000 PHARLAB RSO 13 R$6.37000 

37 
HlDROXIDO DE ALUM.IMO 

FR 420 NATULAB RS3..S8 RS 1..SOl,llO 
IOOML 

38 LOSARTANA POTASSICA SOMO CPR 42.000 PHARLAB RS0.23 R$9.66000 
39 M.EBENDAZOLIOO MO CPR 14.000 BEU'AR RSO..SO RS 7.00000 
40 M.EBENDAZOL SUSP. JOML VD 280 NATULAB RS 2.30 RS64400 
41 ME!lLDOP A. 250 MO CPR 560 SANVAL RS06S RS363 44 
42 ME!lLDOP A. 500 MO CPR 560 SANVAL RS 2,4S RS 1.372.00 

43 
METRONIDAZOL 200MO/SML VD 420 BMS RS 12,50 RS5.250,00 
SUSP. ºº" COM 80ML. 

44 METRONIDAZOL 2SOMO CPR 700 PRATI RS0,28 RS 19600 
46 METIFORMINA 850 MO CPR 14.000 PRATI RS 0,20 RS2.80000 

47 NIFEDIPINA 20 MO CPR 560 NEOQUIMIC 
RS 1,15 R$644,00 

A 

48 
NEOMICINA + BACTIRACINA TB 2.800 PRATI RS4,48 RS 12.S44,00 
IOCJBNO 

49 NIMESULIDA I OOMG CPR CPR 7.000 PRATI RSO 18 RS 1.26000 

SI 
NISTATINA SUL. ORAL 

FR 140 PRATI RS4,62 RS646,80 
100.0001/1 50ML 

52 OM.EPRAZOL 20MG COMP CPR 4.200 JOPOLABOR RSOll RS462 00 

SJ 
P ARACET AMOL 200 MGIML 15 

FR 1.-00 NATIJLAB RS 1,23 RS 1.722,00 
ML 

S4 PARACETAMOL 500MO COMP CPR 2.100 PRATI RSO li RS 23100 
S5 PREDNISONA 5MG CPR 4.200 SANVAL RSO IO RS41580 
56 PREDNISONA 20MG CPR 700 SANVAL RS 0.22 RS 15400 
57 PROP ANOLOL 40MG CPR 1.400 OEOLAB RS006 RSSS 40 
S8 SAIS EM PO P/REID. ORAL 27.SG ENV 3.500 NATIJLAB R$ 0.90 RS3.15000 
59 SECNIDAZOL I OOOMO CPR 350 PHARLAB RS061 RS 2 13 SO 
60 SINV AST A TINA 20MO COMP CPR 7.000 DIFFUCAP RSO 11 RS77000 

61 
SULF AMET. + TRlMET 400MG-

CPR 2.800 PRATI RS 0,20 RS SS7,20 
SOMO 

62 
SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 

VD 420 l!MS RS S,64 R$ 2.368,38 
SOM L PRA 

63 SULFA TO FERROSO CPR 40MO CPR 11.200 PRATI RS006 RS660 80 
64 SULF ADIAZINA DE PRA TA 4000 B.ISN 34 PRATI R$47,00 RS 1.598.00 


